

**Bowltech Danmark A/S**  
**Vissingsgade 13 A, 1., 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 25 50 78 78**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024.

---

**Claus Roed**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 8 Balance
- 11 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Noter
- 7 Resultatopgørelse

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bowltech Danmark A/S Vissingsgade 13 A, 1. 7100 Vejle  CVR-nr.: 25 50 78 78 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Johannes Adrianus Maria Krol Linda Bank Jensen Claus Roed
<b>Direktion</b>	Claus Roed
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Bowltech Bowling B.V.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af import og videresalg af bowlingartikler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.643 t.kr. mod 8.393 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.679 t.kr. mod 5.762 t.kr. sidste år. Ledelsen forventede et aktivitetsniveau for året som for 2021. Aktiviteten har været højere end forventet for året og hermed er resultatet for året også forbedret i forhold til 2021. Sidste år (2022) var et ekseptionelt godt år med salg af mange bowlingsbaneprojekter, hvorfor årets resultat og aktivitet ikke kan sammenholdes hermed.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat for det kommende år på niveau med resultatet og aktiviteten for 2023.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.643.420</b>	<b>8.393.056</b>
1 Personaleomkostninger	-1.291.994	-1.254.389
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-91.822	-14.808
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.259.604</b>	<b>7.123.859</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	156.493	43.397
Andre finansielle indtægter	338.588	334.175
Øvrige finansielle omkostninger	-31.881	-98.302
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.722.804</b>	<b>7.403.129</b>
Skat af årets resultat	-1.043.524	-1.641.120
<b>Årets resultat</b>	<b>3.679.280</b>	<b>5.762.009</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.869.867	5.000.000
Overføres til overført resultat	0	762.009
Disponeret fra overført resultat	-190.587	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.679.280</b>	<b>5.762.009</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	528.666	10.487
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>528.666</u>	<u>10.487</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>528.666</u></b>	<b><u>10.487</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	141.179	50.000
Forudbetalinger for varer	192.124	1.196.085
Varebeholdninger i alt	<u>333.303</u>	<u>1.246.085</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	504.316	824.058
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.047.342	6.043.397
Udskudte skatteaktiver	0	23.200
Periodeafgrænsningsposter	24.772	18.792
Tilgodehavender i alt	<u>1.576.430</u>	<u>6.909.447</u>
Likvide beholdninger	<u>3.922.357</u>	<u>3.674.972</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.832.090</u></b>	<b><u>11.830.504</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.360.756</u></b>	<b><u>11.840.991</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	965.454	1.156.041
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.869.867	5.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.335.321</u></b>	<b><u>6.656.041</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.100	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.100</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	55.000	3.308.618
Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.457	26.465
Selskabsskat	304.224	455.920
Anden gæld	604.654	1.393.947
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.021.335</u>	<u>5.184.950</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.021.335</u></b>	<b><u>5.184.950</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.360.756</u></b>	<b><u>11.840.991</u></b>

**2 Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.238.903	1.204.673
Pensioner	33.893	29.393
Andre omkostninger til social sikring	19.198	20.323
	<u>1.291.994</u>	<u>1.254.389</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

## 2. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 8 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 3 t.kr.

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution overfor Nordea Bank A/S' mellemværende med følgende tilknyttede udenlandske virksomheder: Bowltech Sweden AB med maksimalt 4.067 t.kr. og Bowltech Norway AS med maksimalt 154 t.kr. Mellemværendet med Nordea Bank A/S udgør 0 kr. pr. 31. december 2023.

#### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor Nordea Finans givet en tilbagekøbsgaranti på tredjemands leasingaftaler med udløb i årene 2024-2027, hvor forpligtelsen pr. 31. december 2023 er opgjort til 2.132 t.kr.
